
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Contribuzione dovuta all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi 

e forniture ora A.N.AC. ai sensi della legge n.136 del 13.08.2010 e s.m.i.i.. 
Competenze periodo  Maggio2025/Agosto 2025 BDNCP 

 

Area Gestione Patrimonio 

Il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio Dott.ssa Stefania Cinà  

 

PREMESSO che: 

- con l’entrata in vigore della legge 13/08/2010, n.136, come modificata dal D.L. 187/2010, 
sono soggette all’obbligo di richiesta del codice identificativo gare (CIG) tutte le fattispecie 
contrattuali di cui al D.L.vo n.163/2006, e conseguentemente presenti nel D.L.vo 36/2023 
indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo del 
contratto; 

- che il versamento del relativo contributo è dovuto all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture, ora A.N.A.C. con l’osservanza delle modalità e l’entità 
stabilite dalla deliberazione del suddetto organo di controllo n. 598 del 30 dicembre 2024 

EVIDENZIATO che questa Azienda Sanitaria rientra tra i soggetti obbligati al versamento della 
contribuzione prima indicata; 

RILEVATO che il servizio di riscossione dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione ha definito la 
posizione contributiva dell’Azienda Sanitaria Locale di Brindisi Maggio 2025/Agosto 2025 di 
procedure di gara il cui CIG è stato richiesto attraverso BDNCP: 

ACCERTATO che la posizione debitoria complessiva dell’Azienda Sanitaria Locale di Brindisi, per il 
periodo sopraindicato  è pari a € 14.535,00 come da n.2 avvisi di pagamento PagoPa allegati al 
presente atto  a costituirne parti integranti e sostanziali; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento dell’importo pari a € 
14.535.,00 a favore dell’Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, ora 
A.N.A.C.  con le modalità previste dal relativo regolamento di riscossione 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di liquidare la somma di € 14.535,00 dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione, per 
l’acquisizione di CIG, relativamente alle procedure di gara sulla base della pubblicazione 
effettuata nel periodo Maggio 2025/Agosto 2025 utilizzando BDNCP,  delle procedura 
indette dalle varie Strutture della ASL BR; 

2. di disporre per le emissioni dei relativi mandati di pagamento a favore dell’A.N.A.C. – 
Autorità Nazionale Anticorruzione, a cura dell’Area Gestione Risorse Finanziarie con 
l’utilizzo di n. 2 avvisi di pagamento PagoPa codici  301030026181797915 e 
301030024851476276 generati e scaricato dal portale ANAC e allegati al presente atto  per 
l’importo complessivo di € 14.535,00; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

3. di imputare la spesa predetta di € 14.535,00 sul conto 73310500030 “altri oneri di 
gestione” bilancio 2025; 

4. di trasmettere tale Determinazione all’AGREF per gli adempimenti conseguenziali; 
 
 
 

Funzionario Istruttore Sig. Pier Paolo Sansò 
 
 

Direttore Area Gestione del 
Patrimonio 

Dr.ssa Stefania Cinà  

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 
6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-10-02T16:54:11+0200
	PIER PAOLO PANTALEONE SANSO'


		2025-10-02T17:42:52+0200
	STEFANIA CINA'


		2025-10-03T13:57:50+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003355 del 03/10/2025 - Proposta n. 0003617 del 03/10/2025




